

פרשת צו - שבת הגדול ~ מ' ניסן תשפ"ג ~ גליון ת"ה - שנה מ'

זהו כהתא בנה זמני

שאלות ותשובות

בספר הקדוש ליקוטי
מוהר"ן עפ"י ספה"ק
ליקוטי הלכות ועוד
ספרי תלמידי רבינו
הק' וכן לפי דברי צדיק
דורינו מודינו הרב
שליט"א

מס' נישין לד'

חיבל משה זאהל שרה

הגליון מוקדש לע"ג הרה"ח ר' משה בן ר' שמעון דוב זצ"ל
והגותו החשובה מידת ח"ה שרה בת ר' אריה ע"ה תגצב.ה.

~ המשך תורה מ"ט - "והוא כחתן יוצא מחופתו וגו'" (תהלים י"ט) ~
(נאמר בשבת ג' ניסן אחר נישואי בתו שרה ז"ל שהיה בר"ח ניסן במעדעוועדיבקה)

ז. רבנו הקדוש מבאר בתורה זו שע"י שיהודי חושב מחשבות טובות איך לעבוד את השי"ת נעשה לכבו בכחי" ציור
לכבי" ובכחי" ולכבי חלל בקרבי", וע"י פעולותיו ומדותיו הטובים מתגלה שהוא מקבל עול מלכות שמים שלימה
וכו' עיי"ש, איך רבינו הקדוש מקשר ענין תפילה בכוונה בכל הלב לענין הנ"ל?
וזה בחי' (דברים י"א) "ולעבדו בכל לבבכם": איזהו עבודה שבלב, - זה תפילה (תענית ב.), כי תפילה בחינת
מלכות דוד, כמו שכתוב (תהלים ק"ט) "ואני תפלה" ועיקר התפילה תלוי בלב, שישים כל לבו עליה, שלא יהיה
בכחי' (ישעיה כ"ט) "בשפתם כבודוני ולבם רחק ממני" - כי תפילה שבלב היא בחי' התגלות מלכותו בתוך החלל
הפנוי, בתוך המדות בתוך העולמות.

~ שבחו של צדיק ~

(מתוך ספר 'שבחו של צדיק' - ליקוט נפלא מדברי צדיקי הדורות זי"ע ועבי"א בגדולת נוראות רבינו הקדוש הננמ"ח זי"ע ועבי"א
שליקט הרה"ח רח"ש ראמנבערג שליט"א מחשובי חסידי ברסלב)

הצה"ק רבי חיים מאיר הגר מוויזניץ זי"ע ועבי"א

(ליום היארצייט מ' ניסן)

כשהיה האדמו"ר הרה"צ ר' חיים מאיר מוויזניץ צוק"ל בנו יארק, נכנס אליו הרה"ח ר' בירך
ראבינזאהן ז"ל להגיש אליו ספרי רבינו שהדפיס. האדמו"ר קיבלו בסבר פנים יפות ותוך כך אמר לו כי
אצל זקנו (הרה"ק בעל 'תורת חיים') לא ירד הספר 'ליקוטי מוהר"ן' מעל שלחנו. כמו כן סיפר לו שיש
לו בביתו ספרי רבינו, וקנה ממנו גם הספרים שהביא אליו.

סיפר הגאון רבי אליעזר דוד פרידמן שליט"א מרבני לאנדאן, שהיה כנודע מגדולי מקורבי
האדמו"ר בעל 'אמרי חיים מוויזניץ', "היתה תקופה בה עז היה חפצו של רבי הקדוש בעל ה'אמרי חיים'
לרכוש ספרים לאוצרו, אך דא עקא שהפרוטה לא היתה מצויה אז, ולא אחת נאלץ הוא לוותר בגין כך
כל רצונו הטהור. באחד הימים הגיע לשיכון ויזניץ אברך מחסידי ברסלב והציע למכירה את הספה"ק
'ליקוטי מוהר"ן' אך להוותו של האדמו"ר לא היה לו כסף בכיסו, פנה אלי הרבי וביקש שאלוה לו כסף
וארכוש בעבורו את הליקוטי מוהר"ן.

בסמוך לשיכון ויזניץ בבני ברק (בין המוסד 'אור החיים' ובית העלמין), היה פרדס - אליו נהגו
להגיע חסידי ברסלב מידי לילה כדי לערוך "תיקון חצות" ו"התבודדות", היו כאלו אשר הדבר הפריע
להם והם פנו אל ה'אמרי חיים' כדי שיעץ להם מה לעשות כדי שהדבר יפסק, נענה להם האדמו"ר
צוק"ל ואמר בניחותא, "מדארף זיין לאזען, און נישט טשעפען..." (צריכים להניח להם לעשות
כרצונם, להניח להם ולא להטריד אותם).

ח. איזה בחינה ותיקון בעולמות העליונים נעשה ע"י כל זה, (ע"י שחושב מחשבות טובות ומתגבר לא לחשוב מחשבות רעות ח"ו)?

וזה בחי' ה"א - כי דל"ת היתה ואיתחזרת ונעשית ה"א, (הכוונה האות ה' היא מורכבת מדל"ת ויו"ד) כי דל"ת הוי"ת - לשון דלה ועניה, - היינו כשמטמטם לבו בטפשות "ואין עני אלא בדעת" (נדרים מ"א), ואז היא בחי' "דלת", וכשמקדש מחשבתו, ולית קדושה פחות מעשרה (מגילה כג:): והיא בחי' יו"ד (תיקון י') שממשיך לתוך הדל"ת ונעשית ה'.

ט. איך מוהרנ"ת הקדוש זי"ע ועב"א מבאר ענין המלחמה שיש לכל אחד שיהיה לו מחשבות קדושות ולברוח ממחשבות רעות, לכל מה שכתב רבינו הקדוש באן?

(חלק מהל' תפילת המנחה ז') ... כי עיקר התשובה של כל אדם הוא שישוב בכל פעם מהמחשבות רעות שנלכד בהם - למחשבות קדושות, כי המחשבה ביד האדם בכל עת ורגע, ושם עיקר הנסיון והבחירה, וזה עיקר התשובה - לשוב במחשבתו ממקום שהוא שם למחשבות קדושות, כאשר שמעתי מפיו הקדוש (סי' ג' תנינא) ואפילו אם נתעה במחשבתו כמו שנתעה, אעפ"כ צריך שיאמין שבכל מה שמנתק עצמו במחשבתו מרע לטוב, הוא יקר בעיני ה' כי הוא ידע יצרנו וכו' ועיקר היצה"ר הם המחשבות כנ"ל וכו'), (כדאי וראוי מאד ללמוד שם בליקוטי הלכות אור"ח ח"ב הל' תפילת המנחה ז' כל ההלכה דיבורים מתוקים מדבש ונופת צופים מחיה ומחזק הנפשות כמים קרים על נפש עיפה).

י. איך מוהרנ"ת הק' מבאר ענין תיקון הה"א שמזכיר רבינו הק'?

וזה בחי' תיקון הה"א שהזכיר שם בחי' ה' - דלת הוית וכו' ואין עני אלא מן הדעת וכו', וכשמרחם על עצמו ורואה עניו וואינו מתיאש עצמו מן הרחמים, ומתפלל לה' יתברך בבחי' תפלה לעני כי יעטוף - ואעפ"כ הוא מתגבר בכל מה דאפשר לברוח מהמחשבות רעות וצועק לה' יתברך וכו' שכל זה הוא בחי' תפלת המנחה כנ"ל, עיי"ז עיקר תיקון התשובה כנ"ל, ועיי"ז איתחזרת ואיתעבדת ה' וכו' שזה עיקר בחי' תשובה - לשוב הה"א למקומה (כמ"ש שם אות ו' עי"ש).

יא. רבינו הקדוש כותב שעיקר התשובה היא לברוח ממחשבות רעות, מה עושים כשח"ו מתגברים המחשבות ובפרט בדור חשוך כזה והאוויר מלא נסיונות וכו' ה"י?

כבר פורסם כמה פעמים עצה נפלאה שהשי"ת נתן לנו בדורינו צדיק קדוש וטהור יוסף הצדיק שבדורינו שע"י שמזכירים שמו הקדוש אזי זוכים לטהרת המחשבה, ומבקשים מהשי"ת רבש"ע הצילני בזכות הצדיק ר' אליעזר בן עטיא שליט"א אזי בורחים ונשרפים כל המחשבות הזרות.

ונחזור על הסיפורים בקיצור:

א. הרה"ח ר' י. ג. הי"ו מחשבי תלמידי הרב שליט"א אמר זאת לר' א. ג. הי"ו, ואמר לו אני משתמש בזה הרבה זמן וזה פועל באופן נפלא.

ב. אחד מתלמידי הצדיק אמר זאת להרה"ח ל. מחסידי ברסלב בבורו פארק ואחרי כמה שעות אמר לו מה אומר לך זה פועל נפלא.

ג. אחד מחסידי ברסלב אמר זאת לאחד מחשבי תלמידי מוהרי"מ דושינסקי צוק"ל, ולמחר פגש אותו ואומר לו בהתפעלות זה פועל הפלא ופלא.

ד. קבוצה של בחורים מישיבה ליטאית עברו ברחוב שבטי ישראל ואמרו לאחד מתלמידי הרב שליט"א אתה שייך לשובו בנים? דע לך שכל פעם שיש נסיונות של קדושה אנו מזכירים שם של הרב שלכם וזה עוזר לנו למחשבות קדושות.

~ קו המלפון של בית מורינו הרב שליט"א ~

א. להעביר שאלות והזכרת שמות לברכה רפואה וישועה.

ב. להרשם לקבלת קהל.

ג. עדכונים וידיעות.

02-5825820

היכל משה ואהל שרה

הגליון מוקדש לע"נ הרה"ח ר' משה בן ר' שמעון דוב זצ"ל וזוגתו החשובה מרת חיה שרה בת ר' אריה ע"ה תנצב"ה.

פרשת צו - שבת הגדול ~ מ' ניסן תשפ"ג ~ גליון ת"ה - שנה מ'

שפ"ד אמר נהמני

(מ"מרא דרב"א במסכת נדרים דף נ"ד ע"ב)

שאלות ותשובות בפירוש רש"י על פרשת השבוע (לקוחים מהספר "משה שפיר קאמרת")

מי שמעוניין בשאלות מתחילת הפרשה אפשר לקבל בישיבת ברסלב עיר העתיקה וכן אצל הרב אהרן שושן הי"ו בחצר ביהמ"ד ברחוב עירו הנביא

כה. "זאת תורת החטאת וגו'", היכן שוחטין את החטאת?

"במקום אשר תשחט העלה תשחט החטאת (כלומר בצפון המזבח) לפני ה'".

כט. "הכהן המחטא אתה יאכלנה", מה הפירוש "המחטא אותה"?

העובד עבודתה שהיא נעשית חטאת על ידו.

ל. האם כוונת הכתוב דרך הכהן העובד עבודתה דווקא אוכל אותה?

הכוונה "הראוי לעבודה" יצא טמא בעת זריקת דמים שאינו חולק בבשר.

לא. למה אי אפשר לומר שאוסר שאר כהנים באכילתה חוץ מן הזורק דמה?

שהרי נאמר למטה "כל זכר בכהנים יאכל אותה.

לב. היכן אוכלים אותה?

"במקום קדש תאכל" - בחצר אוהל מועד.

לג. מה אמרה התורה על הנוגע בבשרה?

"כל אשר יגע בבשרה יקדש" - כל אוכל אשר יגע ויבלע ממנה יקדש - להיות כמוה אם פסולה תיפסל ואם היא כשר תאכל כחמור שבה.

לד. מהיכן למדים שדווקא אם "יבלע ממנה" יקדש? בתורת כהנים מובא יכול אע"פ שלא בלע ת"ל "בבשרה" עד שיבלע (שפתי חכמים).

לה. מה אמרה התורה אם יזה מדמה על הבגד?

"ואשר יזה מדמה על הבגד אשר יזה עליה תכבס במקום קדש" - אותו מקום דם תכבס בתוך העזרה.

לו. מה הדין של הכלים שמבשלים את החטאת? "וכלי חרש אשר תבשל בו ישבר".

לו. למה ישבר?

לפי שהבליעה שנבלעת בו נעשית נותר - והוא הדין לכל הקדשים.

לח. מה הדין אם בישל בכלי נחשת?

"ואם בכלי נחשת בשלה ומרק ושטף במים.

לט. למה כלי חרס אי אפשר למרק ולשטוף במים?

כלי חרס למדך הכתוב כאן שאינו יוצא מידי דפיו לעולם.

מ. דם החטאת ניתן על המזבח החיצון, מה הדין אם הכנים הדם אל אוהל מועד?

"וכל חטאת אשר יובא מדמה אל אוהל מועד לכפר בקדש לא תאכל באש תשרף" - שאם הכניס מדם החטאת לפני פסולה.

מא. "כל זכר בכהנים יאכל אתה", מה למדים מזה? (ראיה על מה שכתב רש"י למעלה בפסוק י"ט).

הא למדת ש"המחטא אותה" האמור למעלה, לא להוציא שאר הכהנים, אלא להוציא את שאינו ראוי לחיטוי.

מב. מה מרבים מ"וכל חטאת"?

לרבות שאר קדשים.

מג. "וזאת תורת האשם קדש קדשים הוא", מה ממעטינן מזה?

הוא קרב ואין תרומתו קרבה.

מד. "וזאת תורת האשם קדש קדשים היא", מה ממעטינן מזה?

הוא קרב ואין תמורתו קריבה, (פירוש אינה קריבה היא בעצמה אבל מ"מ קדושה חל עליה ואז תמכר ויפלו דמיה לקרבן נדבה - עפ"י ר"א מזרחי).

מה. "במקום אשר ישחטו את העולה ישחטו את האשם" וגו', מה מרבים מה שכתוב "ישחטו" לשון רבים?

פרט לתודה ואיל נזיר, ועי' עוד בשי למורא למה לא מביא רש"י הדרשה בפירוש).

נג. "כחמאת כאשם תורה אחת להם", מה היא התורה אחת שיש לחמאת ולאשם?

כחטאת כאשם - בדבר זה (פירוש בדבר זה שכתוב אחריו, שהכהן הראוי לכפר בו לו יהיה חלק באכילת הקרבן - עפ"י ר"א מזרחי).

נג. "הכהן אשר יכפר בו לו יהיה", מה הכוונה?

הכהן אשר יכפר בו - הראוי לכפרה חולק בו, (שאינן כאן הכוונה לכהן שהתעסק ממש בכפרה, אלא הראוי לכפרה דהיינו שבשעת זריקת הדם היה ראוי גם הוא להיות מקריב - עפ"י ר"א מזרחי, ועי' עוד בשי למורא).

נד. מה זה בא למעט?

פרט לטבול יום ומחוסר כפורים ואונן.

נה. "עור העולה אשר הקריב לכהן לו תהיה", מה ממעט הכתוב בזה?

פרט לטבול יום ומחוסר כפורים ואונן שאינן חולקים בעורות.

נו. "וכל מנחה אשר תאפה בתנור וכל נעשה במרחשת ועל מחבת לכהן המקריב אתה לו תהיה", להלן בפסוק 'כתוב לכל בני אהרן תהיה', האין מתפרשים הפסוקים?

לכהן המקריב אתה וגו' - יכול לו לבדו, תלמוד לומר "לכל בני אהרן תהיה", (זהו לשון הכתוב להלן בפסוק י', ומה שמתחיל פסוק י' "וכל מנחה" וגו' - פירוש הכתוב הוא כאילו נאמר "וכן כל מנחה בלולה בשמן וחרבה לכל בני אהרן תהיה וגו' - עפ"י ר"א מזרחי). יכול לכולן? תלמוד לומר "לכהן המקריב", הא כיצד לבית אב של אותו יום שמקריבין אותה, (עי' שי למורא סדר המשמרות והבתי אבות).

נו. "בלולה בשמן" ו"חרבה", מה פירושו?

"בלולה בשמן" - זו מנחת נדבה, (פירוש מנחת סולת של נדבה האמורה בפרשת ויקרא, ועי' שי למורא עפ"י ר"א מזרחי). "וחרבה", - זו מנחת חוטא, (מנחה שמביא חוטא שלא השיגה ידו להביא מן הצאן, ואין בה שמן ככתוב "לא ישים עליה שמן" ויקרא ה' י"א), ומנחת קנאות (מנחת סוטה שקנא לה בעלה) שאינן בהן שמן.

נה. "וזאת תורת זבח השלמים אשר יקריב לה: אם על תודה יקריבנו", מה הכוונה?

אם על תודה יקריבנו - אם על דבר הודאה, על נס שנעשה לו, כגון יורדי הים והולכי מדבריות ותבושי בית האסורים וחולה שנתרפא שהן צריכין להודות, שכתוב בהם (תהלים ק"ז כ"א-כ"ב) "יודו לה' חסדו ונפלאותיו לפני אדם ויזבחו זבחי תודה", אם על אחת מאלה נדר שלמים הללו (עי' שי למורא למה כתוב לשון "נדר") שלמי תודה הן, וטעונות להם האמור בענין ואין נאכלין אלא ליום ולילה כמו שמפורש כאן.

ריבה לנו שחיתות הרבה, לפי שמצינו אשם בציבור נאמר "ישחטו" רבים, (דיבור זה הוא ברש"י בסוגריים כי בכתבי יד ישנים לא גורסים זאת, ועי' שי למורא שבספרא הנוסחא כך "ישחטו" - רבה כאן שוחטים הרבה אף הגרים ואף הנשים ועבדים, ומה שכתוב כאן בנוסחה שלנו "לפי שמצאנו אשם בציבור" תמהו המפרשים, שהרי אמרו במסכת תמורה [דף יד.] שאין אשם בציבור).

מו. למה תלאו הכתוב בעולה?

ותלאו בעולה - להביא עולת ציבור לצפון, (ועי' שי למורא).

מו. "ואת כל חלבו יקריב ממנו וגו'", למה הוצרך הכתוב לפרש אימורי האשם?

עד כאן לא נתפרשו אמורין באשם לכך הוצרך לפרשם כאן, אבל חטאת כבר נתפרשו בה בפרשת ויקרא.

מה. "את האליה", למה כתוב כאן (בקרן אשם) את האליה?

לפי שאשם אינו בא אלא איל או כבש, ואיל וכבש נתרבו באליה, (שמאיל וכבש מקריבין על המזבח גם את האליה, אבל אם היה קרבן אשם בא גם מן העיזים היה ראוי לכתוב כאן שתי פרשיות פרשה אחת למין הכבשים שבהם מקריבין את האליה ופרשה שניה למין העיזים שבהם אין מקריבין אליה כמו שנכתבו שתי פרשיות בקרבן שלמים לעיל ג' ז' ולעיל ג' ב' - עפ"י ר"א מזרחי).

מז. "אשם הוא", מה למדים מזה שכתוב "אשם הוא"?

אשם הוא - עד שינתק שמו ממנו, לימד על אשם שמתו בעליו או שנתכפרו בעליו, אע"פ שעומד להיות דמיו עולה לקיץ המזבח (שהוא עולת נדבת ציבור - עפ"י ר"א מזרחי) אם שחטו סתם אינו כשר לעולה קודם שנתק לרעה (קודם שנתק מדין אשם לרעה שאמרו לו בית דין הוציאוהו וירעה - עפ"י רש"י במס' זבחים ה:), כי דינו של קרבן זה שירעה עד שיסתאב במום ואז ימכר להיות דמו קרבן עולה לקיץ המזבח, ואם קדם ושחטו סתם "וה"ה אם שחטו לשם עולה - משכיל לדוד] אינו כשר לקרבן עולה כי עדיין שם קרבן "אשם" עליו אבל אחרי שניתן לרעה כבר נתן שם אשם מן הקרבן, וכשיפול בו מום וימכר ויהיו דמיו לעולה - עפ"י ר"א מזרחי).

נ. ולמה לא דורשים כאן שאשם הוא פסול שלא לשמו? (כמו שדרשו חז"ל ב"חמאת הוא" שפסול שלא לשמו)?

ואינו בא ללמד על האשם שיהא פסול שלא לשמו כמו שדרשו "הוא" בחטאת, לפי שאשם לא נאמר בו "אשם הוא" אלא לאחר הקטרת אימורין והוא עצמו שלא הוקטרו אמוריו כשר (משום שאין הכפרה אלא בדם שנזרק על המזבח, ומכיון שאף שלא הוקטרו אמוריו כשר, לא שייך ללמוד ממלת "הוא" שרק אם נקטרו אימוריו לשמו הוא כשר שהרי הוא עצמו שלא הוקטרו אמוריו כשר - עפ"י ר"א מזרחי).

נא. "קדש קדשים הוא", למה כתבה התורה זאת?

קדש קדשים הוא - בתורת כהנים הוא נדרש, (בשי למורא מביא הלשון מתורת כהנים - "קדש קדשים" לרבות זבחי שלמי ציבור שלא יאכלו אלא לזכרי כהונה, "הוא"



דיבורים הרבני להבות אש מזה שכתבנו לשמוע ממורינו הרב שליט"א
הנבועים מגיל הטבע מקוד חכמה רבנו הקדוש מוה"ר"ן והלמידה הקדוש מוה"ר"י עובדי"א
 עסקת האמונה והקדושה והנאורה והחכמה והשקידה שיהיה לנו סוד ברוחני שקיבצנו רמשיהא-ברוך יסודי פילם לטוהר ולכנס נפשיותנו
 והנמשות מכל סת ופסג ולתבטח מלבנו אש והנפידה הקדושה ופסוה דה ויראנו תלכנת כודך והנודה באש ובמים תלכיש שנת שמים

קרבן תודה מראה שאין עוד מלבדו יתברך

התודה זה השמחה, אדם עבר את הים והלך במדבר, יצא מבית הסוהר של גוים, הוא מקריב תודה, הוא מגיע לכזאת שמחה שהחמץ מתבטל, אין חמץ. אפשר להביא את החמץ אשה ריח ניחוח לה'. זה כבר לא חמץ, זה כבר נהפך למצה. זה התודה.

ולכן יש פעמיים בתורה חמץ, שתי הלחם בשבועות פסקה זוהמתן מרוב הרביקות מרוב השמחה, ועכשיו גם כן מי שנעשה לו גם וניצל מהמיתה אז נהפך החמץ למצה מרוב השמחה.

החמץ זה ההיפך מהאמונה, כי יתחמץ לבני, הקושיות, הלב מתחמץ, הלב מתעקם, קשה לי קושיות.

מי אומר שזה קושיות, אולי זה תירוצים על הכבוד, אולי זה תירוצים על הגאווה.

מסביר המהר"ל הקרבן תודה בא להראות לנו שאין עוד מלבדו, אמת מלבנו אפס זולתו ככתוב בתורתו וידעת היום והשבות אל לבבך כי ה' הוא האלקים בשמים ממעל ועל הארץ מתחת אין עוד.

זה הפירוש קרבן תודה שהחמץ נהפך למצה, אין חמץ אין קושיות, אין שום דבר, יש ה' - אפס זולתו. אין שום דבר חוץ מה'. אין בלום.

זה הקרבן תודה, לדעת שה' אחד ואין זולתו. וזה יהיה לעתיד שיראו שה' אחד ואין זולתו. ולכן כל הקרבנות במלין חוץ מקרבן תודה. כי תמיד יראו שנמצא ה'.

תפילות ממורינו הרב שליט"א
(מתוך רבבות התפילות)

~ תפילה לפני שריפת חמץ ~

רבנו של עולם, זכני לבער את החמץ מלבי, שלא ישאר שום זכר למרכבה דסטרא אחרא, שהוא החמץ, שעליו נאמר "המן העץ", ואזכה לבער ממני את כל הפגמים, של השנה האחרונה ושל כל הגלגולים שעברתי עד עתה, ולא ישאר בי שום שמץ פגם. ועתה בשעת ביעור חמץ הנני מקבל עלי, שריפה סקילה הרג והנק, כאילו נשרפתי אני עצמו, וכמו שפוסק רבי יהודה שאין ביעור חמץ אלא שריפה, כי רבי יהודה הוא רבי יהודה בר אלעאי, שזכה להיות "ראש המדברים בכל מקום", בזכות ששרף את היצר הרע שלו. כי עכשיו אין שום עצמה רק לשרוף את היצר הרע בתכלית, עד שלא ישאר שום שמץ ושום זכר מהיצר הרע שלי, ויהפך לבי ללב טוב בשלימות, ואזכה לעשות את הפסח עם בני ביתי בשמחה עצומה ובחדוה שאין לה קץ וסוף, ובדביקותי כך אשמח ואגיל כל ליל הסדר.

אנא רחום וחנון, זכני בעת הזאת שיתבררו כל הנקודות הטובות שלי ויאירו בכל העולם באור עצום ונשגב, וכל הרע ישרף, ולא ישאר ממנו שום זכר, לא בעולם הזה ולא בעולם הבא, וכל עוונותי יהפכו לזכיות, ולא תדון אותי כמעשי ולא תעשה עמי כמפעלי, רק תפן אלי על עומק צפון לבי, כי בכל לבי רוצה אני לאחבה וליראה את שמך. אנא עשה למען שמך, עשה למען ימינך, עשה למען קדושתך, שמעתה אתקדש בשלימות, שאין שלימות אחריו, בקדושת קודש הקדשים.



תפילות ממורינו הרב שליט"א

(מתוך רבבות התפילות)

~ תפילה לפני בדיקת חמץ ~

רבנו של עולם כל יכול, אשר לא יבצר ממך מזימה, זכני כעת הזאת, בה הנני מוכן ומזומן לקיים את המצוה של בדיקת חמץ, שאזכה לבער את החמץ מלבי, ולהוציא את כל המחשבות שיש לי על צדיקים אמיתיים, ואזכה לאור העינים המעלין את כל התפילות והבקשות, כמו שכותב רבנו (לקו"מ תנינא תורה פ"ג) ואור העינים מעלין גם כל הבקשות ותחינות אשר יתפללו אל הבית המקדש, כי שם עולין כל התפילות וכל הבקשות, ומשם האור עינים יוצא, בבחינת "והיו עיני ולבי שם כל הימים". ואור העינים מעוררין את אור הגאולה, התלויה בלב, בבחינת "כי יום נקם בלבי". כי עיניו ולבו של הקדוש ברוך הוא שם. וזה בחינת "ויקרא לאור יום", אור העינים מעוררין יום נקם שבלב, לבטל שאור וחמץ של יצר לב האדם רע, הנשאר לו מנעוריו. ושאר החמץ שבלב האדם, הוא המסית את האדם, שיהרהר אחר תלמידי חכמים שבדור, ולומר זה נאה וזה לא יאה, בבחינת "חלק לבם". לבם, הם ע"ב צדיקי הדור. וזהו אור לארבעה עשר, היינו אור שבעינים, שיש בהם שתי פעמים שבעה גלדי עינא, בהם בודקין את החמץ. ועתה בבואי לבדוק את החמץ, זכני לאור העינים, שהם אבני כדכד, שזכתה להם רבקה, כמו שכתוב "וכדה על שכמה, ותמלא כדה ותעל", שזכתה להארה של אבני כדכד, ועל ידי זה יכולה היתה לבער את החמץ מלבה, ולזכות לבחינת כ"ד, לאורות כ'תר ד'עת.

אנא רחום וחנון, זכני ביום זה, י"ד ניסן, לזכות להכלל בנשמת מרדכי ואסתר, ולבער בתכלית את כל השאר והחמץ שבקרבי, כי יום זה הוא היום הראשון לצומם של יהודי שושן, שזכו להכלל במרדכי ואסתר ועל ידי זה זכו לבער את החמץ, הוא המן הרשע, שנתלה במ"ז ניסן. ועל ידי שאכלל במרדכי ואסתר (מרדכי 274 אסתר 661 = 937) אזכה שיתקיים בי הפסוק "זכרתי לך חסד נעורידך אהבת כלולותיך לכתך אחרי במדבר בארץ לא זרועה" (לכתך 479 אחרי 219 במדבר 248 = 937).

רבנו של עולם, זכני בזכות ביעור החמץ מלבי ומכל רמ"ה אברי ושם"ה גידי, לדמים קדושים וטהורים, ועל ידי זה יאירו עיני באור יקרות, ואזכה להשבעת גלדי עינא, שיאירו באור יקר (באור 207 יקר 310 = 517), בפרט בחדשים האלו, שהם ניסן אייר סיון (ניסן 170 אייר 221 סיון 126 = 517), שבהם עשית נסים ונפלאות עם אבותינו, הוצאת אותנו ממצרים וגאלת אותנו מעבדות, במורא גדול, באותות, במופתים וביד חזקה, גם תלית את המן, גם העברת את ביתו המלא כסף וזהב אבנים טובות ומרגליות, אל הקדושה, לידי מרדכי ואסתר, וקרעת לנו את הים, והעברת אותנו בשתים עשרה שבילים, כל אחד בשביל שלו, והיו שם אפרסקים ורמונים וכל המעדנים, והוצאת אותנו על כנפי נשרים בעמוד ענן יומם ובעמוד אש לילה, ובכ"א בניסן, שביעי של פסח, המבעת את פרעה וחילו בים, ובמ"ז אייר ירד המן, וב-ו' סיון קיבלנו את התורה בקולות וברקים ולפידים. ועל ידי שאזכה להשבעת גלדי עינא (השבעת 777 גלדי 47 עינא 131 = 955) על ידי זה יקיפו אותי ארבעת המאלכים מיכאל, גבריאל, נוריאל, רפאל (מיכאל 101 גבריאל 246 נוריאל 297 רפאל 311 = 955) ויסייעו בידי לצאת מכל החמץ והשאר שבלבי, ושברמ"ה איברי ושם"ה גידי, שהם השורשים לארבעת היסודות אש רוח מים עפר (אש 301 רוח 214 מים 90 עפר 350 = 955), ובזכות זה נזכה למוחין הגבוהים, שהם בבחינת "כולו מצה".

צדיק מושל יראת אלקים

כי הנה הכלל כי הממשלה ביד הצדיק לפעול פעולות כרצונו כמו שדרשו חז"ל "צדיק מושל וכו'
מי מושל בי - צדיק. וזהו בחינת "יוסף הוא השליט" (ליקוטי מוהר"ן ל"ד ח"א).

מי שלא קורא עיתונים - הוא משפיע שעוד יהודים לא יקראו עיתונים

ב' אלפים-רל"ו) סיפר הרה"ח אברך שלומד בישיבה הקדושה בעיר העתיקה מחשובי תלמידי הרב שליט"א שהיה נוהג כשהיה הולך לחנות בבוקר לקנות מה שצריך לחם וחלב וכו' והיה שם איזה עיתון (כמובן עיתון חרדי) והיה מסתכל שם החדשות מה שקורה בעולם במדינה זו וזו מלחמות וכדו', ופעם שמע שיעור ממורינו הרב שליט"א והצדיק אמר שיהודי שמתחזק לא לקרא עיתונים, אז הוא גורם שעוד יהודים יתחזקו בזה ויתרחקו מלקרוא עיתונים, והדיבור הזה השפיע עליו להתחזק ולא להסתכל בעיתון וקנה במכולת מה שצריך ויצא משם בלי לקרוא העיתון, ואח"כ המשיך ללכת לדרכו לישיבה הקדושה בעיר העתיקה וכשהגיע לשער יפו מישהו עם רכב עצר והציע לקחת אותו לכותל המערבי והנ"ל אומר לו אתה רואה יש לי כאן עיתון (חילוני) שאני קונה כל יום וקורא בו אבל היום קיבלתי התעוררות לא להסתכל יותר בעיתונים ח"ו ואמר לו בהתפעלות ובהתעוררות אני לא נוגע בזה, והאברך הנ"ל נדהם מהעובדה הנפלאה איך שתיכף רואה איך שהדיבור של הצדיק מתקיים שע"י שהתחזק לא לקרוא עיתון אפי' חרדי אזי זה השפיע שיהודי מתרחק מעניינים טמאים.

הצדיק אינו יודע שום פחד

ב' אלפים-רל"ז) סיפר הרה"ח ר' נ. ה. הי"ו מה שהיה באחד הנסיעות הראשונות לציון רבינו הק' באומן בזמנים הקשים כשהיה הדרך סגור בשלטון הקומוניסטי וכידוע שמורינו הרב שליט"א מסר נפשו המון פעמים לנסוע עם קבוצות לרוסיה בכל מיני דרכים ופעם כשהיו בקייב בדרך לאומן לציון רבינו הק' והיו חפצים מאד לטבול במקוה לפני שיגיעו לציון הק' אבל המקוה היה סגור והרב שליט"א אמר שיטפסו על הקיר ויקפצו לתוך החצר כדי שיוכלו להכנס למקוה אבל תוך כך הגיעו שוטרים וראו איך שאנשים מטפסים על הקיר והוציאו אקדחים כדי לירות וידוע שבזמנים האלו היה מסוכן מאוד והיו יכולים לירות בלי שום מניעה, אבל הצדיק לא התבלבל ונגש אליהם ואמר להם אנחנו לא רוצים שום דבר לא לגנוב ולא לפרוץ וכו' רק אנחנו רוצים לטבול במקוה, והשי"ת עשה נס ופלא שהשוטרים קבלו דבריו ולא עשו שום דבר (ומי שידוע המצב של רוסיה בזמנים הנ"ל איזה פחד ואימה הטילו שלטון הקומוניסטי על כל העולם - זה סיפור פלאי פלאות ונס גלוי).

~ קו השמחות ~

02 - 6431832

הקו של השמחות בקהילה
חתונות בר מצוה וכו'

הקדושה העצומה של בית מדרשו של הצדיק השפיע עליו

ב' אלפים-רל"ח) סיפר הרה"ח ר' נ. ג. הי"ו סיפור נפלא מה שהיה בבית המדרש שמורינו הרב שליט"א התפלל שם כמה שנים ברח' עידו הנביא (כהיום זה ישיבת מגיני ארץ של הגה"ח ר' מיכאל גול שליט"א מחשובי תלמידי הרב שליט"א) ופעם היה שם ברית לאחד מהאברכים והגיע שם אחד מהמשפחה שהיה רחוק מאד מהדרך של אנשי הצדיק ולא היה סובל את החרדים ובפרט הבעלי תשובה והיה אדוק בדיעות כוזבות של הציונים וכו' אבל הגיע להשתתף בשמחת הברית מצד קרבת המשפחה ובאמצע הסעודה התחיל לדבר דרשה ואמר שהוא מתפעל מאד מהמקום הקדוש הזה מרגישים שהקדושה בוקעת כאן מהקירות והמשפחה לא האמינו למה שהם שומעים כי הם מכירים אותו כקיצוני מאוד שהוא אינו סובל את החרדים ופתאום שומעים ממנו דיבורים כאלו (וזה ידוע שכל מי שנכנס בבית מדרש קדוש זה ובפרט מי שזוכר התפילות שזכינו להתפלל שם הרבה שנים עם הצדיק תפילה שהתחיל בשעה שש בבוקר עד שעה אחד בצהרים ויש הרבה לספר על תקופה זו.

הקדושה הנוראה בליל הסדר ובשעת אכילת הכזית מצה

ב' אלפים-רל"ט) סיפר חתנו של הרב שליט"א שזכה כמה פעמים להיות עם הצדיק בליל הסדר, הקדושה והשמחה והיישוב הדעת הנפלאה של הרב שליט"א (אפשר לראות באריכות בקונטרס אחיה של תורה על חג הפסח) וסיפר שבשעת אכילת המצה הצדיק אוחז גמרא קטנה ואוכל המצה בקדושה עצומה ומעיין בתוך הגמרא.

בשעה חמש בבוקר הרב שליט"א עדיין לא סיים הסדר

ב' אלפים-ר"מ) בשנה העל"ט שנת תשפ"ב כשהציבור הגיעו כבר לתפילת שחרית בשעה חמש הצדיק עדיין לא סיים הסדר הקדוש, וכידוע שהרב שליט"א מעורר ומחזק תמיד שתיכף אחרי הסדר לבא להתפלל כוותיקין ולא

לישון כל הלילה, ואחרי לילה קדוש כזה הצדיק עם הציבור הק' מתפללים תפילת שחרית והלל ומוסף בנעימות ובניגונים ביחד עם תשב"ר הטהורים וזה מפלאות הצדיק להכניס חיות בציבור גדול זקנים עם נערים להתחזק בשמחת האמונה הקדושה ולהרגיש הנעימות והמתקנות בעבודת השי"ת בלי שום עייפות וזה כמעט לא מצוי להחזיק ציבור גדול כזה אחרי לילה של ליל הסדר ולהמשיך להתפלל כמה וכמה שעות וזה אין ספק כח הצדיק הדור שמחיה נשמות ישראל.

חתם הו"ק עבור מוסדות הצדיק - והרכב נוסע בלי דלק

ב' אלפים-רמ"א סיפר הרה"ח ר' נ. ט. הי"ו פעם נסע עם כמה חברים להתרים אנשים עבור מוסדות הצדיק ובאמצע הדרך הרגיש עייפות ולא היה מסוגל להמשיך לנהוג ונכנסו לאיזה תחנת דלק כדי לנוח קצת ברכב ואח"כ ימשיכו לנסוע והגיע לשם עוד איזה רכב כדי למלאות דלק אבל התחנת דלק היה סגור והנ"ל אמר להם מה עושים איך ימשיך לנסוע אין לו דלק ואמרו לו בתמימות שיתרום הו"ק לישיבת שובו בנים והשי"ת יעשה לו נסים והנ"ל צחק ואמר מה יעזור לי ההו"ק כשאין לי דלק ברכב ואמרו לו מה איכפת לך תנסה ואם לא תצליח אזי נקח אותך ברכב שלנו והסכים לחתום להם - ונכנס לרכבו ומתחיל לנסוע והרכב נסע והם אחריו וכך הם נסעו דרך ארוכה עד שהגיעו לעיר אילת וזה היה נס גלוי בכח הצדיק שהשי"ת משדד דרכי הטבע עבור עבדיו הנאמנים שעובדים אותו במסירות נפש.

דיבורים קדושים בוערים כלפידים ועובדות וסיפורים מצדיקי הדורות ומרבינו הקדוש והנורא הנחל גובע מקור חכמה ז"ע ועכ"ל"א ותלמידיו הקדושים ובפרט מצדיק זרינו מורינו הרב שליט"א בענין שמירת גהלת החינוך הטהור בלי שום תערובות זרים ח"ו



הצה"ק ר' אהרן ראטה זי"ע - בעל שומר אמונים

(ליום היארצייט ו' ניסן)

ידוע ומפורסם מסירות נפשו ועבודתו העילאית כחד משרפי מעלה ובפרט מלחמתו על קדושה וטהרה ובמלבושי הצניעות עד קצה האחרון בהרבה תקנות והדרכות, וזה מבואר בספריו הקדושים טהרת הקודש, שלחן המהור, וכו'.

וכדאי להזכיר מה שמספר נכדו הרה"צ אדמו"ר ממבקשי אמונה שליט"א שמורינו הרב שליט"א אמר לו כמה פעמים שכל כיסופיו ורצונו להקים קהילה בקדושה ובצניעות כמו השומרי אמונים זי"ע ועכ"ל"א.

~ הודעה חשובה ~

אפשר לראות את הצדיק כל לילה בתפילת מעריב בשעה 8.30
ובן בשבת קודש בכל התפילות בביהמ"ד ברח' עידו הנביא
(הכניסה לגברים מכביש מס' 1).

מוהל מומחה ~ בהמלצתו של מורינו הרב שליט"א ~ הרה"ח ר' נחמן יוסף הי"ו להזמנות 0504117889

הגליון מוקדש

לע"נ ר' יוסף יצחק ב"ר יהואל זצ"ל.

לע"נ רבקה בת בודם ז"ל.

לע"נ האשה הצדקנית ליבא ב"ר אליעזר הלוי ע"ה.

לישועת והצלחת שלום בן ליבא נ"י / להצלחת ר' אלתר חיים בן ליבא נ"י



לישועת והצלחת מורינו הרב ר' אליעזר בן עטיא שליט"א • והרבנית תהילה בת לאה תחי'

הגליון מוקדש לע"נ הר"ר יורם ב"ר יחזקאל ז"ל

ז"ל ע"י מכון "שפי"ר אמר נחמני" דחסידי ברסלב עיר העתיקה ירושלם תובכ"א

אפשר להשיג את הגליון בחנות ספרים ותשמישי קדושה בעין יעקב מול השיטבלאך במאה שערים